ter permitido o embarque dos pais e da criança – que apresentava sintomas de catapora, o que
provocou a pernoite da família no aeroporto de Fortaleza sem o devido apoio da companhia aérea.
Conforme a Justiça, a empresa deverá pagar ao autor a quantia de R$ 3 mil a título de danos morais
e mais R$ 608,00 (seiscentos e oito reais) de repetição de indébito (valor cobrado indevidamente).
Os pais da criança narraram na ação que, em fevereiro de 2016, compraram três passagens ida e
volta (totalizando 6 passagens) na companhia da empresa com destino a Fortaleza, no Ceará.

Seguem relatando a viagem de ida ocorreu com normalidade e que o filho, um bebê de 11 meses,